第 1 页

证券代码：688567 证券简称：孚能科技 公告编号：2021-074

孚能科技（赣州）股份有限公司

关于公司未弥补亏损超过股本总额三分之一的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

孚能科技（赣州）股份有限公司（以下简称“公司”或“孚能科技”）于 2021

年 10 月 29 日召开了第一届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于公司未弥

补亏损超过股本总额三分之一的议案》。具体情况如下：

一、 情况概述

截至 2021年9月 30日，公司合并财务报表未分配利润为-635,558,986.84元，

股本为 1,070,669,685.00 元，公司未弥补亏损超过股本总额的三分之一。根据《中

华人民共和国公司法》和《孚能科技（赣州）股份有限公司公司章程》相关规定，

该事项需提交公司临时股东大会进行审议。

二、 亏损主要原因

公司合并财务报表未弥补亏损金额超过股本总额的三分之一，主要原因如下：

1、2021 年年初以来，原材料价格显著上涨，挤压公司利润空间，而与下游

客户调价沟通有所滞后，拖累毛利润率下滑；

2、公司镇江工厂均系自动化、智能化的生产设备，投资额较高，2020 年下

半年开始镇江一期在建工程陆续转为固定资产，并进行折旧摊销，2021 年大部

分时间镇江一期由于产能爬坡等原因，而产品出货并未同步放量，折旧费用亦对

毛利造成冲击；

3、为保持公司技术领先，公司不断加大对下一代电池产品的研发投入；

第 2 页

4、公司基于谨慎性原则，历年对应收款项、存货、固定资产计提了较大减

值准备。

三、 公司为弥补亏损拟采取的措施

针对公司目前的经营状况，公司董事会将积极改善公司经营和财务状况，以

快速提升整体的盈利水平为目标，弥补前期亏损，实现对投资者的回报。具体措

施包括：

1、进一步提高产品性价比，增强产品竞争优势，完善客户服务体系，快速

响应客户要求，进而提高产品售价；

2、加快产能爬坡速度，同步提升产品出货量，实现规模经济效应；

3、基于出货量提升，稳定供应链，提高公司与上游供应商议价能力，降低

成本压力；

4、加强公司各模块、业务单元的精细管理，对成本、费用进行严格管控；

5、不断研发创新，保持公司核心竞争力和技术领先优势，以应对行业的高

速发展和把握市场机遇；

6、加快团队建设，完善现有的运营管理体系，加强公司运营过程中的成本

管控；

7、多元化产品结构，更好的满足市场和客户的需求。

特此公告。

孚能科技（赣州）股份有限公司董事会

2021 年 10 月 30 日